## Jörg Hohlfeld erhält die Ehrennadel des Schachverbandes Sachsen e. V. in Bronze

(Günter Schmidt, 31.03.2013)

Schachfreund Dr. Jörg Hohlfeld ist seit ca. fünf Jahren in seinem Verein BSC Rapid Chemnitz e. V. selbst am Brett aktiv – sowie bei der Betreuung im Kinder- und Jugendbereich. Er nimmt positiv Einfluss auf eine kameradschaftliche Vereinsarbeit. Am 09.02.2011 wurde Jörg Hohlfeld zum Schatzmeister des Chemnitzer Schachverbandes e. V. (CSV) gewählt.

Er stellte die Finanzarbeit auf rechnergestützte Arbeit um. Wesentlichen Anteil hatte er bei der Überarbeitung der Satzung und Bestimmungen des CSV – insbesondere der Finanzordnung, die dabei der des Schachverbandes Sachsen e. V. angepasst wurde. Nach dem Ausscheiden von ehrenamtlichen Funktionären im Chemnitzer Schachverband gewann Jörg junge Schachfreunde für die Mitarbeit.

Er übernahm die Aufgabe der jährlichen finanziellen Planung und Abrechnung des internationalen Turniers Chemnitzer Turm Open. Seiner Arbeit ist es zu verdanken, dass dies in verbesserter Qualität, den gesetzlichen Bestimmungen entsprechend und revisionssicher erfolgt.

Bei allen weiteren, operativ auftretenden Aufgaben ist Schachfreund Jörg Hohlfeld stets zur Mitarbeit bereit und nimmt Einfluss auf die Anerkennung ehrenamtlicher Arbeit und die Wertschätzung des Schachsports in der Region Chemnitz und Umgebung.

